
〔運輸〕 〔上水道〕
第 5章　運輸 第 6章　上下水道

注：調査を実施しない年あり
　　括弧内の数値は各調査日該当年度の平均乗降客数

注：使用本拠位置が精華町であるもの（事業用含む）

資料：近鉄（新田辺駅）

1　近鉄京都線各駅乗降客数　 1　上水道の配水状況
区分

調査日

定　期　外
定　　　期
　合　計
定　期　外
定　　　期
　合　計
定　期　外
定　　　期
　合　計

駅名

875(   829)
1,972( 1,489)
2,847( 2,318)
5,778( 5,370)
7,781( 6,192)
13,559(11,562)
1,874( 1,906)
2,227( 1,794)
4,101( 3,700)

866(   845)
1,661( 1,510)
2,527( 2,355)
6,221( 5,545)
8,351( 6,420)
14,572(11,965)
2,128( 1,920)
2,309( 1,790)
4,437( 3,710)

平成26年12月18日
812(   853)

1,917( 1,571)
2,729( 2,424)
5,967( 5,669)
8,506( 6,512)
14,473(12,181)
1,969( 1,899)
2,246( 1,819)
4,215( 3,718)

平成27年12月16日 平成28年12月19日 平成29年12月18日
805(約   840)

2,086(約 1,600)
2,891(約 2,440)
5,650(約 5,700)
8,650(約 6,600)
14,300(約12,300)
1,902(約 1,900)
2,243(約 1,800)
4,145(約 3,700)

平成30年12月17日
約   800( － )
約 2,000( － )
約 2,800( － )
約 5,500( － )
約 8,800( － )
約14,300( － )
 約 1,800( － )
約 2,300( － )
約 4,100( － )

〈単位：人〉 〈単位：m3〉

資料：上下水道課

区分 年度

年間配水量 3,947,403 4,004,375
平成25年度

3,980,012
平成26年度 平成27年度 平成28年度

4,063,533

2　上水道の給水状況 〈単位：m3〉

資料：経理営業課

区分 年度

家　庭　用
営　業　用
公　共　用
総年間給水量

3,335,576
403,732
120,713

3,860,021

3,317,059
438,154
110,788

3,866,001

平成25年度
3,333,701

452,731
104,497

3,890,929

平成26年度 平成27年度 平成28年度
3,342,620

490,804
106,897

3,940,321

3　上水道口径別配水管布設延長 〈単位：m〉

資料：上下水道課

区分 年度

  75㎜以下
  100㎜～125㎜
  150㎜
  200㎜～350㎜
  400㎜以上
　　 合　　計

90,171
39,162
39,362
39,965
5,205

213,865

平成25年度
90,400
39,162
39,362
39,965
5,205

214,094

平成26年度 平成27年度 平成28年度
90,400
39,154
39,362
39,965
5,205

214,086

91,279
41,906
40,179
39,965
5,205

218,534

平成29年度
4,055,450

平成29年度
3,346,897

482,749
106,141

3,935,787

平成29年度
91,371
41,906
40,179
39,965
5,205

218,626
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資料：ＪＲ（長尾駅）

2　ＪＲ学研都市線各駅乗降客数（１日平均乗降客数）
区分

年度

定　期　外
定　　　期
　合　計
定　期　外
定　　　期
　合　計

210
630
840

1,282
2,710
3,992

214
628
842

1,240
2,788
4,028

214
600
814

1,260
2,932
4,192

平成25年度
238
556
794

1,286
2,996
4,282

平成26年度 平成27年度 平成28年度
236
590
826

1,352
3,080
4,432

平成29年度駅名
〈単位：人〉
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資料：近畿運輸局京都運輸支局

3　車種別・用途別保有車両数
区分

年度

貨 物 自 動 車
乗 合 自 動 車
乗 用 自 動 車
特種用途用自動車
　　合　　計

671
36

11,111
133

11,951

686
40

11,142
131

11,999

693
40

11,185
135

12,053

平成25年度
718
42

11,260
140

12,160

平成26年度 平成27年度 平成28年度
726
43

11,310
139

12,218

平成29年度
〈単位：台〉

注：各年4月1日現在

10,571
10,827
10,966
11,078
11,135

5,058
5,298
5,477
5,651
5,785

1,568
1,563
1,539
1,529
1,513

3,099
3,103
3,082
3,031
2,962

391
409
412
400
411

327
324
323
334
327

101
100
101
99
99

27
30
32
34
38

資料：税務課

4　軽自動車等及び二輪車登録台数
区分

年度

平成26年度
平成27年度
平成28年度
平成29年度
平成30年度

合　　計 乗用（軽）
（営業用含む）

貨物（軽）
（営業用含む）

二　輪　車

原　　付 二輪小型
ミニカー

小型特
（農耕・ 
その他）

軽二輪
（ボートトレーラー含む）

〈単位：台〉

〔下水道〕
4　公共下水道の状況

資料：上下水道課注：各年3月31日現在

区分 年度

計画処理区域面積（㎡）
現在処理区域面積（㎡）
現在処理区域内人口（人）

普　及　率（％）

10,209,000
7,712,900

36,607
98.10

平成25年度
10,209,000
7,725,000

36,759
98.10

平成26年度 平成27年度
10,209,000
7,749,000

36,841
98.20

平成28年度
10,209,000
7,750,000

37,068
98.50

平成29年度
10,209,000
7,789,000

37,032
98.90


